

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Registration Department Test - Group-III (Without Books)	147
---	-----

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. The term "Priest" defined in section

"சமய குரு" என்ற சொல் (பதம்) குறித்து வரையறை செய்யும் பிரிவு

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) Sec. 2(a)
பிரிவு 2(a) | (B) Sec. 2(e)
பிரிவு 2(e) |
| (C) Sec. 2(d)
பிரிவு 2(d) | (D) Sec. 2(g)
பிரிவு 2(g) |

2. Appeal against the refusal order of Registrar shall lie with District Registrar within a period of

பதிவாளரின் திருமண பதிவு மறுப்பாணையை எதிர்த்து குறையுற்ற நபர் எவரும் மாவட்டப் பதிவாளரிடம் மேல்முறையீடு செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள காலவரையறை

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 30 days
30 நாட்கள் | (B) 45 days
45 நாட்கள் |
| (C) 15 days
15 நாட்கள் | (D) 50 days
50 நாட்கள் |

3. Fee fixed for obtaining every certified copy of Certificate is

திருமண சான்றிதழின் சான்றிட்ட நகல் பெறுவதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள கட்டணம்

- | | |
|----------------------|------------------------|
| (A) Rs. 10
ரூ. 10 | (B) Rs. 100
ரூ. 100 |
| (C) Rs. 50
ரூ. 50 | (D) Rs. 20
ரூ. 20 |

4. Non-Registration of Marriage under this Act would invalidate the Marriage say True or False

இச்சட்டத்தின் கீழ் திருமணத்தை பதிவு செய்யாதிருத்தல் அத்திருமணத்தை செல்லாநிலையதாக்கும்

- | | |
|---|--------------------------------|
| (A) True
சரி | (B) False
தவறு |
| (C) None of the above
இவற்றுள் எதுவும் இல்லை | (D) Partially True
பாதி சரி |

5. Power and duties of Registrar is mentioned in
பதிவாளரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள் குறித்து விளக்கும் விதி
- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| (A) Rule (3)
விதி (3) | (B) Rule (4)
விதி (4) |
| (C) Rule (5)
விதி (5) | (D) Rule (8)
விதி (8) |
6. Procedure for transmission of Memorandum received in the office which has no jurisdiction to receive it is mentioned in
பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தவறுதலாக பெறப்பட்ட குறிப்பாவணங்களை (அதிகார எல்லைக்குள்/வரம்பிற்குள் வராத) அனுப்பி வைத்தல் தொடர்பாக விவரிக்கும் விதி
- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| (A) Rule (5)
விதி (5) | (B) Rule (6)
விதி (6) |
| (C) Rule (7)
விதி (7) | (D) Rule (8)
விதி (8) |
7. Form V deals with
படிவம் V கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது குறித்தது
- | | |
|---|--|
| (A) Registration of Marriage
திருமண பதிவு | (B) Registration of Marriage Refused
திருமண பதிவு மறுதளித்தல் |
| (C) Certificate of Marriage
திருமண சான்றிதழ் | (D) None of the above
இவற்றுள் எதுவுமில்லை |
8. Power to refuse registration of Marriage is dealt under Section
திருமணத்தை பதிவு செய்ய மறுப்பதற்கான அதிகாரம் குறித்து விளக்கும் பிரிவு
- | | |
|------------------------|------------------------|
| (A) Sec. 6
பிரிவு 6 | (B) Sec. 7
பிரிவு 7 |
| (C) Sec. 8
பிரிவு 8 | (D) Sec. 5
பிரிவு 5 |

9. Every registered society should maintain a Register of members in the form of
பதிவு செய்யப்பட்ட ஒவ்வொரு சங்கமும் சங்க உறுப்பினர்களின் பதிவேட்டினை எந்த
படிவத்தின்படி பேண வேண்டும்.
- (A) Form II
படிவம் II
- (B) Form III
படிவம் III
- (C) Form V
படிவம் V
- (D) Form VI
படிவம் VI
10. Which section deals with "change of name" of registered society
சங்கப் பெயர் மாற்றம் குறித்து விளக்கும் சட்டப் பிரிவு
- (A) Sec. 10
பிரிவு 10
- (B) Sec. 11
பிரிவு 11
- (C) Sec. 12
பிரிவு 12
- (D) Sec. 15
பிரிவு 15
11. Supersession of Committee i.e. Appointment of special officer by Government is
dealt under section
சங்கத்தின் குழுவினை கலைத்து அரசால் தனி அதிகாரி நியமித்தல் தொடர்பாக விவரிக்கும் சட்டப்பிரிவு
- (A) Sec. 33
பிரிவு 33
- (B) Sec. 34
பிரிவு 34
- (C) Sec. 34(A)
பிரிவு 34(A)
- (D) Sec. 35
பிரிவு 35
12. According to which section the Registrar can order for cancellation of the
registration of society if he is satisfied that the society is insolvent or has
contravened any of the provisions of Act
ஒரு சங்கமானது சங்க சட்டப்பிரிவுகளையோ அல்லது விதிகளையோ மீறி இருந்தால் அல்லது
சங்கமானது நொடிந்து போன நிலையில் இருந்தாலோ அச்சங்கத்தின் பதிவை கீழ்காணும் எந்தப்
பிரிவின்படி பதிவாளர் நீக்கறவு செய்யும் ஆணை பிறப்பிப்பார்.
- (A) Sec. 35
பிரிவு 35
- (B) Sec. 36
பிரிவு 36
- (C) Sec. 37
பிரிவு 37
- (D) Sec. 38
பிரிவு 38

13. Winding up of registered society dealt under section
சங்கத்தைக் கலைத்தல் தொடர்பாக விளக்கும் பிரிவு
- (A) Sec. 35
பிரிவு 35
- (B) Sec. 40
பிரிவு 40
- (C) Sec. 42
பிரிவு 42
- (D) Sec. 36
பிரிவு 36
14. Any person aggrieved by an order of refusal to register a society can appeal to whom
ஒரு சங்கத்தினைப் பதிவு செய்ய மறுத்து பதிவாளரால் ஆணையிடப்பட்டால் அச்சங்கம் யாருக்கு
மேல்முறையீடு செய்யலாம்?
- (A) Deputy Inspector General of Registration
துணைப்பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (B) Inspector General of Registration
பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (C) Government
அரசு
- (D) None of the above
இவற்றில் எதுவுமில்லை
15. Condonation of delay filing dealt under which section
சில ஆவணங்களைக் கோர்வைக்குத் தாக்கல் செய்வதில் ஏற்படும் கால தாமதங்களை
பொருத்தருளல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு
- (A) Sec. 48(A)
பிரிவு 48(A)
- (B) Sec. 46
பிரிவு 46
- (C) Sec. 49
பிரிவு 49
- (D) Sec. 50
பிரிவு 50
16. Preservation of Register of Societies and the Index are dealt under section
சங்கப் பதிவேடுகள் மற்றும் அதன் அட்டவணைகளை பாதுகாத்தல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு
- (A) Rule 48
விதி 48
- (B) Rule 50
விதி 50
- (C) Rule 51
விதி 51
- (D) Rule 52
விதி 52

17. Which section deals with extra ordinary general meeting?

அசாதாரண பொது கூட்டம் குறித்து விவரிக்கும் பிரிவு

(A) Sec. 25
விதி 25

(B) Sec. 28
விதி 28

(C) Sec. 27
விதி 27

(D) Sec. 26
விதி 26

18. Within which period the Registered chit shall be commenced after obtaining the prior sanction order

முன் உரிமைச் சான்று பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் பதிவு செய்யப்பட்ட சீட்டு துவக்கப்பட வேண்டும்

(A) 1 Year
1 வருடம்

(B) 2 Years
2 வருடம்

(C) 3 Years
3 வருடம்

(D) 5 Years
5 வருடம்

19. What is the time limit for filing copies of minutes with the Registrar from the date of draw?

குலுக்கல் நடைபெற்ற நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் குறிப்பு புத்தகத்தின் நகல் பதிவாளரிடம் கோர்வைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

(A) 30 days
30 நாட்கள்

(B) 21 days
21 நாட்கள்

(C) 40 days
40 நாட்கள்

(D) 15 days
15 நாட்கள்

20. Which section deals with duties of foreman?

முன்னின்று நடத்தும் நபரின் கடமைகள் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 20
பிரிவு 20

(B) Sec 22
பிரிவு 22

(C) Sec 21
பிரிவு 21

(D) Sec 23
பிரிவு 23

21. What is the time limit for filing the disputes between foreman and subscriber relating to chit business with the Arbitrator/Registrar?

முன்னின்று நடத்துபவர் மற்றும் சந்தாதாரர்களுக்கிடையே சீட்டு தொடர்பாக எழும் பிரச்சனைகள் குறித்த வழக்கினை எத்தனை வருடங்களுக்குள் நடுவரிடம்/பதிவாளரிடம் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

(A) 4 Years
4 வருடம்

(B) 2 Years
2 வருடம்

(C) 3 Years
3 வருடம்

(D) 5 Years
5 வருடம்

22. Section deals with circumstances under which chits may be wound up.

எத்தகைய சூழ்நிலையில் சீட்டு கலைக்கப்படலாம் என்பது தொடர்பாக விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 50
பிரிவு 50

(B) Sec 49
பிரிவு 49

(C) Sec 48
பிரிவு 48

(D) Sec 45
பிரிவு 45

23. Removal of defaulting subscriber is dealt under section

தவணை தவறிய சந்தாதாரரை நீக்குதல் தொடர்பாக விவரிக்கும் பிரிவு

(A) Sec 25
பிரிவு 25

(B) Sec 26
பிரிவு 26

(C) Sec 27
பிரிவு 27

(D) Sec 28
பிரிவு 28

24. Conditions relating to solemnization of Special marriages are dealt under section

சிறப்பு திருமணம் நிகழ்த்துதல் தொடர்பான நிபந்தனைகளை விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 5
பிரிவு 5

(B) Sec 6
பிரிவு 6

(C) Sec 4
பிரிவு 4

(D) Sec 3
பிரிவு 3

25. Fourth Schedule deals with

நான்காவது அட்டவணை கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தொடர்புடையது?

(A) Certificate of marriage

திருமணச் சான்றிதழ்

(B) Declaration to be made by the Bride

மணமகளால் செய்யப்பட வேண்டிய உறுதி மொழி

(C) Notice of intended marriage

உத்தேச திருமணத்திற்கான அறிவிப்பு

(D) None of the above

இவற்றுள் எதுவுமில்லை

26. Which section deals with Place and form of solemnization

திருமணச் சடங்கு நிகழ்வு வடிவம் மற்றும் இடம் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 8

பிரிவு 8

(B) Sec 12

பிரிவு 12

(C) Sec 10

பிரிவு 10

(D) Sec 9

பிரிவு 9

27. Age limit of the parties to the marriage for Registration of marriages celebrated in other forms

வேறு வடிவங்களில் விழாவிய திருமணங்களைப் பதிவு செய்வதற்கு திருமண தரப்பினரின் வயது வரம்பு

(A) Both parties have completed the age of 20 years at the time of registration of marriage

பதிவின் போது திருமண தரப்பினர் இருவரும் 20 வயது நிறைவு பெற்றவர்களாக இருக்க வேண்டும்

(B) Both parties have completed the age of 21 years at the time of registration of marriage

பதிவின்போது திருமண தரப்பினர் இருவரும் 21 வயது நிறைவு பெற்றவர்களாக இருக்க வேண்டும்

(C) Both parties have completed the age of 20 years at the time of solemnization of marriage

திருமணம் நடைபெற்ற நாளில் திருமண தரப்பினர் இருவரும் 20 வயது நிறைவு பெற்றவர்களாக இருக்க வேண்டும்

(D) Male has completed the age 21 years and Female has completed the age of 18 years at the time of solemnisation of marriage

திருமணம் நடைபெற்ற நாளில் ஆணுக்கு 21 வயதும் பெண்ணுக்கு 18 வயதும் நிறைவடைந்திருக்க வேண்டும்

28. Who is empowered to make corrections if any error in the form or substance of any entry in the marriage certificate book

திருமணச் சான்று புத்தகத்தில் உள்ள ஏதேனும் உள்ளீட்டின் வடிவம் அல்லது பொருளில் ஏதேனும் பிழையிருப்பின் (பிழைகளை திருத்துதல்) அதனை திருத்தும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) Marriage Officer

திருமண அலுவலர்

(B) District Registrar

மாவட்டப் பதிவாளர்

(C) Deputy Inspector General of Registration

துணைப்பதிவுத் துறைத் தலைவர்

(D) Inspector General of Registration

பதிவுத்துறைத் தலைவர்

29. Special provision regarding suyamariyathai and seerthiruththa marriages are dealt under which section

சுயமரியாதை மற்றும் சீர்திருத்த திருமணங்கள் எந்த பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Sec 5
பிரிவு 5
- (B) Sec 6
பிரிவு 6
- (C) Sec 7
பிரிவு 7
- (D) Sec 7(A)
பிரிவு 7(A)

30. Voidable marriage is dealt under section

செல்லாநிலை திருமணம் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

- (A) Sec 10
பிரிவு 10
- (B) Sec 11
பிரிவு 11
- (C) Sec 12
பிரிவு 12
- (D) Sec 15
பிரிவு 15

31. The term 'Saptapadi' explained in section

'சப்தபதி' என்ற சொல் எந்தப் பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Sec 7
பிரிவு 7
- (B) Sec 8
பிரிவு 8
- (C) Sec 9
பிரிவு 9
- (D) Sec 10
பிரிவு 10

32. Which sections of Indian Penal Code, 1860 deals with Punishment for bigamy?

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 1860-ன் படி இருதார மணத்திற்கான தண்டனை குறித்து விளக்கும் பிரிவு எது?

- (A) Sec 494 and 495
பிரிவு 494 மற்றும் 495
- (B) Sec 495 and 496
பிரிவு 495 மற்றும் 496
- (C) Sec 496 and 497
பிரிவு 496 மற்றும் 497
- (D) Sec 497 and 498
பிரிவு 497 மற்றும் 498

33. Which of the following statements are correct regarding place of Registration of Hindu marriage

கீழ் காணும் கருத்துகளில் இந்து திருமணத்தை பதிவு செய்வதற்கான அலுவலகம் (சார் பதிவகம்) குறித்த சரியான கருத்தை தேர்ந்தெடுக்கவும்

(A) Office of the Marriage Registrar within whose jurisdiction the Bride's permanent place of residence is located

மணமகளின் நிரந்தர வசிப்பிடம் திருமண பதிவாளரின் அலுவலக எல்லைக்குள் அமைந்திருத்தல்

(B) Office of the Marriage Registrar within whose jurisdiction the Bridegroom's permanent place of residence is located

மணமகனின் நிரந்தர வசிப்பிடம் திருமண பதிவாளரின் அலுவலக எல்லைக்குள் அமைந்திருத்தல்

(C) Office of the Marriage Registrar within whose jurisdiction the place of solemnization of marriage is located

திருமணம் நடைபெற்ற இடம் திருமண பதிவாளரின் அலுவலக எல்லைக்குள் அமைந்திருத்தல்

(D) All of the above are correct

மேற்படி கருத்துக்கள் அனைத்தும் சரி

34. Age limit at the time of Marriage for the Bride and Bridegroom under Hindu marriage Act

இந்த திருமண சட்டத்தின்படி மணமகள் மற்றும் மணமகனுக்கு திருமணம் நடக்கும் அன்று பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச வயது

(A) Must have completed 21 and 21 years

21 மற்றும் 21 வயது பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டும்

(B) Must have completed 18 and 18 years

18 மற்றும் 18 வயது பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டும்

(C) Must have completed 18 and 21 years

18 மற்றும் 21 வயது பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டும்

(D) Must have completed 21 and 18 years

21 மற்றும் 18 வயது பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டும்

35. Primary Evidence and secondary evidence are defined in,
முதன்மை ஆதாரம் மற்றும் இரண்டாம் நிலை ஆதாரம் எந்தப் பிரிவுகளில் விளக்கப்பட்டுள்ளன?
- (A) Section 62 and 63
பிரிவு 62 மற்றும் 63
- (B) Section 61 and 62
பிரிவு 61 மற்றும் 62
- (C) Section 63 and 64
பிரிவு 63 மற்றும் 64
- (D) Section 61 and 63
பிரிவு 61 மற்றும் 63
36. Correction of errors in the form or substance of any entry in the certificate could be done by
படிவம் அல்லது திருமணச் சான்றில் உள்ள விவரங்களில் ஏதேனும் பிழைகள் ஏற்படின் அதனை திருத்தும் அதிகாரம் உள்ள நபர்
- (A) Sub Registrar
சார்பதிவாளர்
- (B) District Registrar
மாவட்டப்பதிவாளர்
- (C) Parties to the marriage
திருமண தரப்பினர்
- (D) Person charged with the duty of Registering the marriage
திருமணத்தை பதிவு செய்யும் பொறுப்பினை கடமையாக உள்ளவர்
37. Which Schedule deals with marriage Register Book
திருமண பதிவேடு புத்தகம் குறித்து விவரிக்கும் அட்டவணை
- (A) Schedule II
அட்டவணை II
- (B) Schedule III
அட்டவணை III
- (C) Schedule IV
அட்டவணை IV
- (D) Schedule V
அட்டவணை V

38. The term "Birth" is defined in Section

“பிறப்பு” என்ற சொல் (பதம்) குறித்து வரையறை செய்யும் பிரிவு

- (A) Sec 2(b)
பிரிவு 2(b)
- (B) Sec 2(a)
பிரிவு 2(a)
- (C) Sec 2(d)
பிரிவு 2(d)
- (D) Sec 2(C)
பிரிவு 2(C)

39. Delayed Registration of Birth and Death dealt under section

பிறப்பு மற்றும் இறப்பு குறித்த விவரங்களை தாமதமாக பதிவு செய்தல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

- (A) Sec 11
பிரிவு 11
- (B) Sec 12
பிரிவு 12
- (C) Sec 13
பிரிவு 13
- (D) Sec 14
பிரிவு 14

40. The particulars regarding cause of death of a person shall be disclosed in the certified copy of extract of death. (say True or False)

இறப்பு தொடர்பான சான்றிட்ட நகலில் இறப்பிற்கான காரணம் குறித்த விவரங்களை வெளியிடுதல் (சரியா/தவறா)

- (A) True
சரி
- (B) False
தவறு
- (C) Partially True
பாதி சரி
- (D) None of the above
இவற்றுள் எதுவும் இல்லை

41. Which Section deals with correction or cancellation of entry in the Register of Birth and Death?

பிறப்பு மற்றும் இறப்பு குறித்த பதிவேட்டில் திருத்தம் அல்லது இரத்து குறிப்பு மேற்கொள்ளுதல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

- (A) Sec 10
பிரிவு 10
- (B) Sec 11
பிரிவு 11
- (C) Sec 12
பிரிவு 12
- (D) Sec 15
பிரிவு 15

42. Which section deals with search of Birth & Death register?

பிறப்பு மற்றும் இறப்பு குறித்த பதிவேட்டில் தேடுதல் மேற்கொள்ளுதல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 16
பிரிவு 16

(B) Sec 17
பிரிவு 17

(C) Sec 18
பிரிவு 18

(D) Sec 19
பிரிவு 19

43. Which section deals with simple Mortgage?

சாதாரண அடமானம் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 57
பிரிவு 57

(B) Sec 58(b)
பிரிவு 58(b)

(C) Sec 58(d)
பிரிவு 58(d)

(D) Sec 59
பிரிவு 59

44. "Lease" defined in section

குத்தகை வரையறை செய்யும் பிரிவு

(A) Sec 104
பிரிவு 104

(B) Sec 105
பிரிவு 105

(C) Sec 106
பிரிவு 106

(D) Sec 107
பிரிவு 107

45. Which section deals with definition of "Gift"

அன்பளிப்பு வரையறை செய்யும் பிரிவு

(A) Sec 118
பிரிவு 118

(B) Sec 120
பிரிவு 120

(C) Sec 121
பிரிவு 121

(D) Sec 122
பிரிவு 122

46. Notice of change in the constitution of the firm or of the dissolution of the firm shall be filed in which form

கூட்டாண்மை நிறுமத்தின் அமைப்பு மாற்றம் மற்றும் கலைப்பு குறித்த அறிவிப்பை கீழ்க்காணும் எந்த படிவத்தில் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

(A) Form V
படிவம் V

(B) Form II
படிவம் II

(C) Form III
படிவம் III

(D) Form VI
படிவம் VI

47. Recording of alterations in firm name and principal place of business is dealt under section

முதன்மை தொழிலிட மாற்றத்தைப் பதிவு செய்தல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 60
பிரிவு 60

(B) Sec 61
பிரிவு 61

(C) Sec 58
பிரிவு 58

(D) Sec 59
பிரிவு 59

48. Which section deals with Rectification of mistakes in the register of firm?

கூட்டாண்மை நிறும பதிவேட்டில் பிழைகளை சரி செய்தல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 63
பிரிவு 63

(B) Sec 64
பிரிவு 64

(C) Sec 65
பிரிவு 65

(D) Sec 66
பிரிவு 66

49. Application for Registration of a firm is dealt under which section

நிறும பதிவுக்கான விண்ணப்பம் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

(A) Sec 57
பிரிவு 57

(B) Sec 58
பிரிவு 58

(C) Sec 59
பிரிவு 59

(D) Sec 60
பிரிவு 60

50. Which of the following section deals with Registration of firms?

எந்தப் பிரிவு கூட்டாண்மை நிறுமப் பதிவு குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) Sec 39
பிரிவு 39
(C) Sec 59
பிரிவு 59

- (B) Sec 49
பிரிவு 49
(D) Sec 69
பிரிவு 69

51. Which among the following is the prescribed form for certificate of Registration under Section 10(1) of the Tamil Nadu Societies Registration Act 1975.

தமிழ்நாடு சங்கப் பதிவுச் சட்டம் 1975 பிரிவு 10(1)-ன்படி சங்கப்பதிவிற்கான சான்றின் படிவம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எவை என்பதை தெரிவிக்கவும்

- (A) Form - I
படிவம் - I
(C) Form - II
படிவம் - II

- (B) Form - V
படிவம் - V
(D) Form - IV
படிவம் - IV

52. A Society has to Registered under the Tamil Nadu Societies Registration Act 1975, within _____ Months from the date of its formation.

தமிழ்நாடு சங்கப் பதிவுச் சட்டத்தின் 1975 படி சங்கம் அமைக்கப்பட்ட _____ மாதங்களுக்குள் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 12
(C) 1

- (B) 6
(D) 3

53. Which among the following is the prescribed form for Register of members to be maintained under of the Tamil Nadu Societies Registration Act 1975.

தமிழ்நாடு சங்கப் பதிவுச் சட்டத்தின் 1975 படி உறுப்பினர்களின் விவரங்கள் அடங்கிய பதிவேட்டின் படிவம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எது என்பதை தெரிவிக்கவும்.

- (A) Form - III
படிவம் - III
(C) Form - VI
படிவம் - VI

- (B) Form - II
படிவம் - II
(D) Form - VIII
படிவம் - VIII

54. In which Rule defines the maintenance of account under Tamilnadu Society Registration Act 1975.

தமிழ்நாடு சங்கப் பதிவுச் சட்டத்தின் 1975 படி சங்கத்தால் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய கணக்குகளை தெரிவித்திடும் விதி

(A) Rule 16
விதி 16

(B) Rule 37
விதி 37

(C) Rule 18
விதி 18

(D) Rule 20
விதி 20

55. Which provision of the Chit Funds Act 1982, mandates the person carrying Chit business shall use as part of his name any of the words "Chit", "Chit Fund", "Chitty" or "Kuri"

சீட்டு நிதிச்சட்டம் 1982-ன்படி சீட்டுத் தொழிலை நடத்துபவர் அதன் பெயரில் "சீட்டு", "சீட்டு நிதி", "சிட்டி" அல்லது "குறி" ஆகியவற்றில் எதாவது ஒரு பதத்தை பயன்படுத்த வேண்டும் என வறையரை செய்யும் சட்டப் பிரிவு

(A) Section 11
பிரிவு 11

(B) Section 8
பிரிவு 8

(C) Section 6
பிரிவு 6

(D) Section 7
பிரிவு 7

56. Which provision of the Chit Funds Act 1982, empowers the State Government to appoint Registrar and other officers?

சீட்டு நிதிச்சட்டம் 1982-ன்படி மாநில அரசால் அலுவலர்களை நியமித்திட வகை செய்திடும் பிரிவு

(A) Section 61
பிரிவு 61

(B) Section 57
பிரிவு 57

(C) Section 42
பிரிவு 42

(D) Section 30
பிரிவு 30

57. Which provision of the Tamil Nadu Chit Funds Rules 1984, provides for Audit of balance sheet by Chit Auditor?

தமிழ்நாடு சீட்டு நிதிகள் விதிகள் 1984-ன்படி சீட்டு தொடர்பான கணக்குகளை சீட்டு தணிக்கையாளர் தணிக்கை செய்திட வழிவகுக்கும் விதி

(A) Rule 11
விதி 11

(B) Rule 29
விதி 29

(C) Rule 21
விதி 21

(D) Rule 30
விதி 30

58. In which Section defines the Disputes relating to chit business under Chit Funds Act 1982?

தமிழ்நாடு சீட்டு நிதிச்சட்டம் 1982-ன்படி சீட்டு தொழில் சம்மந்தமாக ஏற்படும் சர்ச்சைகள் மீது மேற்கொள்ளப்படும் நடவடிக்கையினை தெரிவிக்கும் பிரிவு

(A) Section 24
பிரிவு 24

(B) Section 33
பிரிவு 33

(C) Section 54
பிரிவு 54

(D) Section 64
பிரிவு 64

What is the prescribed age of female for Register the marriage under Special Marriage Act 1954?

சிறப்புத் திருமணச் சட்டம் 1954 ன் படி திருமணம் செய்திட தகுதியான மணமகளின் முடிவுற்ற வயது

59.

(A) 25

(B) 21

(C) 18

(D) 27

60. In which section defines the correction of errors in the marriage registration under Special Marriage Act 1954?

சிறப்புத் திருமணச் சட்டம் 1954 ன் படி திருமணப் பதிவுகளில் ஏற்படும் பிழைகளை சரிசெய்திடுவதற்கான வழிமுறைகளை தெரிவிக்கும் பிரிவு

(A) Section 47
பிரிவு 47

(B) Section 49
பிரிவு 49

(C) Section 50
பிரிவு 50

(D) Section 46
பிரிவு 46

069/DM/22

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – III
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT of the following questions.

எவையேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Write a short note on Simple Mortgage of Deposit of Title Deeds.
சிறு குறிப்பு வரைக – தனி அடமானம் மற்றும் உரிமை ஆவணங்கள் வைப்பு.
2. What are the duties of Foreman under Chit Funds Act 1982.
சீட்டு நிதிச்சட்டம் 1982-ன்படி சீட்டு கரைச்சவானின் கடமைகள் யாவை?

[Turn over

3. Write a note on procedure relating to correction in the Registrar of Marriages and the Certificate of registration of marriage in Tamil Nadu Registration Act 2009.
தமிழ்நாடு திருமணப்பதிவுச் சட்டம் 2009-ன்படி திருமணப்பதிவேடு மற்றும் திருமணச்சான்றில் பிழைகள் ஏற்படின் திருத்தம் செய்வது தொடர்பாக குறிப்பு வரைக.
4. Write a note on procedure for registration of marriages under section – 16 of the Special Marriage Act, 1954.
சிறப்பு திருமணச் சட்டம் 1954 பிரிவு 16-ன்படி திருமணப் பதிவுகள் மேற்கொள்ளும் நடைமுறைகள் குறித்து குறிப்பு வரைக.
5. Explain the Correction of entries in the register of Birth and Death Act 2000.
தமிழ்நாடு பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவு சட்டம் 2000-ன்படி பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவேடுகளில் ஏற்படும் பிழையினை சரிசெய்தல் குறித்து விளக்குக.
6. Explain the conditions for a Hindu Marriage Registration
இந்து திருமணப் பதிவிற்கான நிபந்தனைகளை விவரிக்க.
7. Explain the Registrar's Power to refuse registration of marriage in Tamilnadu Registration Act 2009.
திருமணத்தை பதிவு செய்ய மறுப்பதுத் தொடர்பாக திருமணப்பதிவு அலுவலருக்கு உள்ள அதிகாரம் தொடர்பாக தமிழ்நாடு திருமண பதிவுச் சட்டம் 2009-ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளவற்றை கூறு.
8. What are the duties of the special officer in The Tamil Nadu Societies Registration Act 1975?
சிறப்பு அதிகாரிக்கான கடமைகளாக, தமிழ்நாடு சங்கப்பதிவு சட்டம் 1975-ல் கூறப்பட்டவை எவை?
9. Explain prohibition of Chits in The Chits Funds Act 1982.
சீட்டு சட்டம் 1982-ல் தடைசெய்யப்பட்ட சீட்டு பதிவுக் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவற்றை கூறுக.
10. What are the General Duties of Partners in The Indian Partnership Act 1932?
இந்திய கூட்டு நிறுவனம் சட்டம் 1932-ல் கூட்டு நிறுவன பங்குதாரருக்கான பொதுக் கடமையாக தெரிவிக்கப்பட்டவைக் குறித்துக் கூறுக.